АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                                                                   №
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 10.11.2017 № 1411

В соответствии с  постановлением Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 10.11.2017 № 1411 «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в рамках программы «Предоставление жилищных субсидий  государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов» (далее – Регламент)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 приложения № 1 Регламента  изложить в новой редакции:
«1.2. Получателем муниципальной услуги является гражданин:

- имеющий стаж государственной гражданской, муниципальной службы, стаж работы в учреждениях, финансируемых из областного или местных бюджетов, не менее 3 лет, предшествующих дате обращения за субсидией;

- признанный нуждающимся в улучшении жилищных условий;

- имеющий доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой выплаты»;

1.2. Абзацы е)  и  ж) пункта 2.6.1 приложения № 1 Регламента изложить в новой редакции:

« е) справка о составе семьи или выписка из домовой книги;

2

ж) документы об отсутствии (наличии) у заявителя и членов его семьи жилья в собственности»;

1.3. Пункт 2.6.1 приложения № 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« к) копия трудовой книжки»;

1.4. Пункт 2.6.4  приложения № 1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего  при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства";

1.5. В разделе V  приложения № 1 Регламента:

1.5.1. Абзац 4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

« - требование представления заявителем документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Владимирской области для предоставления муниципальной услуги»;

1.5.2. Дополнить пункт 5.3 абзацем следующего содержания:

« - требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
3

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ";

1.5.3. Пункт 5.12 дополнить подпунктами з) и и)  следующего содержания:

«з) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

и) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения";

1.6. Пункт 1.2 приложения № 2 Регламента  изложить в новой редакции:
«1.2. Получателем муниципальной услуги является гражданин:

- имеющий стаж государственной гражданской, муниципальной службы, стаж работы в учреждениях, финансируемых из областного или местных бюджетов, не менее 3 лет, предшествующих дате обращения за субсидией;

- признанный нуждающимся в улучшении жилищных условий;

- имеющий доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой выплаты»;

1.7. Пункт 2.6.1 приложения № 2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для получения свидетельства гражданин направляет в администрацию района заявление о выдаче свидетельства (в произвольной форме) и прилагает следующие документы:

а) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

б) копии документов, подтверждающих родственные отношения гражданина - получателя субсидии и членов его семьи;

в) документ, подтверждающий признание гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий;

г) документы, подтверждающие достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии;

д) справка о составе семьи или выписка из домовой книги;

е) документы об отсутствии (наличии) у заявителя и членов его семьи жилья в собственности;

ж) справка с места работы с указанием источника финансирования учреждения»;
4

1.8. Пункт 2.6.3 приложения № 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
« - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего  при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства";

1.9. В разделе V  приложения № 2 Регламента:

1.9.1. Абзац 4 пункта 5.3  изложить в следующей редакции:

« - требование представления заявителем документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Владимирской области для предоставления муниципальной услуги»;

1.9.2. Дополнить пункт 5.3 абзацем следующего содержания:

« - требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ";

1.9.3. Пункт 5.12 дополнить подпунктами з) и и)  следующего содержания:

5

«з) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

и) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения".

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                       Е.В.Родионова